De ille qui percussit te in maxilla prebe ei alteram : non ad litteras intelligitur : quia nec christus : nec paulus apostolus hec ad litteram impleuerunt : sed potius contrarium. xxij. q. i. paratus.

De hac materia habes ubi agitur de disciplina et ibi agitur de correctione : et ubi agitur de flagellatione.

Peregrinatio. De peregrinatio ad loca sanctorum non est condempnanda : quia a sanctis patribus est approbata. xx. dist. si quis per superbiam.

De nulli religioso vel clerico licet vouere peregrinationem : vel assuet sine licentia sui prelati. xx. q. iij. c. vlti. et sic. de consue. dist. v. non oportet.

De peregrini sanctorum et precipue apostolorum ubicumque sine pedibus. et sine alijs nouembris debent transire. xxij. q. iij. si quis romipetas. et c. illi q.

De non est laudabile peregrinum fuisse hierosolymis : sed ibi bene vixisse. xy. q. ij. socrates.

De peregrini clerici abique formata in alia diocesi non debent recipi. lxxi. dist. c. vltimo.

De transmarini : vel alij clerici peregrini non debent nisi cum quinque sigillis episcoporum ad ordines recipi. xcviij. per totum.

De peregrini episcopi : vel presbyteri in via peregrinationis possunt occulte celebrare. vij. q. i. epi vel presbyteri. ix. q. ij. per totum.

De possunt tabernacula ingredi. xliij. dist. clerici.

Item licet eis mutare habitum. xxi. q. iij. epi.

Item licet eis excocicatis cibis cocicare. xi. q. ij. qm

Perfectio. De perfectio non admittit personaliter rerum repetitionem. xliij. q. i. per totum. xi. q. i. te quidem.

De omnes episcopi debent esse in statu perfectorum. xliij. q. i. episcopus. et sic. xii. q. i. expedit.

De perfecti debent temporalia contemner. xy. q. i. clericus.

Item nil debent extra christum querere. xy. q. i. cui precio deus est.

Item totaliter contemplationi intendere. xy. q. i. duo sunt.

Item iurias pacietur tolerare. xliij. q. i. quod debet.

De perfectis metiri : nec dicere falsum est permittitur. xxij. q. ij. ne quis.

De illi perfecti dicunt in caritate : quod pro fratribus parati sunt mortem subire. de pe. di. v. sic. hec que in fi.

De perfecta non videntur : que perfectionis ordine non complentur. vij. q. i. nihil. Exemplum ibi de missa per alium complenda.

Periurium De periurium est negter decipere credente. xxij. q. ij. c. i.

Item periurium est falsa iuratio ignoranter facta. hoc non est peccatum ubi non temer iuratur. xxij. q. ij. beat.

Item periurium est falsa iuratio scienter facta id est actus firmandi mendacium iuramento. hoc semper est mortale. xxij. q. ij. homines.

Item periurium est indiscretum iuramentum : licet non semper sit mortale. xxij. q. iij. qui sacramento. xxv. dist. vnum orarium. sic. alias.

Item periurium est transgressio iuramenti. hoc quandoque est peccatum : quandoque nullum. xxij. q. iij.

Intor cetera et c. sequenti.

De ubi tres comites : videlicet veritas : iustitia : et iudicium desunt : non est iuramentum : sed per iurium. xxij. q. ij. animaduertendum.

De etiam si non iuretur super sacra : et iuratur in communi locutione incurritur periurium. xxij. q. i. hem.

De minus malum est incurere periurium : quam non promissa adimplere. xij. dist. duo. xxij. q. ij. vnusquisque.

De periurium sine deliberatione vel iocose : reputatur veniale peccatum. xxv. di. vnum orarium. sic. q. ar.

De pena periurij est sicut homicidii. xxij. q. iij. inter cetera circa medium.

De periurus est infamis. nec admittitur ad ordines sacros. vi. q. i. infames.

Item non admittitur ad testimonium ferendum. vi. q. i. quicumque. xxij. q. v. si quis conuictus.

De periurio habes : ubi agitur de iuramento et de pena periurij : ubi agitur de pena.

Permissio. De est permissio prouide consensu : ut matrimonij contrahendi : ut vitande fornicationis. xij. dist. nerui ante finem. et hoc ex toto factum excusat.

Item est permissio indifferentis actionis que non precipitur : nec prohibetur. ut dum vir fortis petit premium. ij. dist. omnis.

Item est permissio rationis : ut cum permittitur minus malum et illicitum : ne committatur grauius. xij. dist. nerui.

Item est permissio obligatiois : ut cum vir permittit vxorem aliquo voto se astringere : quod post de necessitate est implendum. xxxij. q. v. manifestum.

Permutatio. De permutatio ecclesiarum vel monasteriorum non potest fieri : sed non per seculares. xvi. q. vii. c. nemini.

De talis permutatio non debet fieri causa lenitatis : sed causa meliorandi. xvi. q. vij. si quis vult.

De permutatio ecclesiarum non debet fieri sine consensu episcopi. xvi. q. vij. si quis vult.

De hac materia habes ubi agitur de mutatione.

Persecutio. De persecutio est duplex : videlicet carnalis qua malus persequitur bonum. et spiritualis : qua bonum malum propter bonum persequitur. xxij. q. iij. q. fm. vi. q. i. q. scilicet ite.

De semper mali bonos persequuntur. ij. q. i. nulli dubium.

De persecutio fit inuidia cordis. detractione oris. et inflictione operis. vi. q. i. sunt plurimi. sic. v. et c. detractores.

De deus permittit persequi bonos : ut excessus eorum ex hoc suffocentur. vi. q. i. sunt plurimi.

De diabolus : precipue prelati persecutiones a subditis procurat : ut capite languescente facilius meliora ruant. vi. q. i. sunt plurimi. sic. verum.

De persequi prelatum est persequi christum : quia vicarius suus est. vij. q. i. omnis.

De prelati exemplo christi debent persecutores pacietur tolerare. vij. q. i. suggestum. et duobus. c. sequentibus.

De prelatorum est duplex persecutio. vna exterior : que respicit passionem. alia interior : que respicit consensionem. vij. q. i. aduersitas autem medium.

De exterior persecutio: cum prelo infertur rōne persone: est exemplo christi fugienda: sed cū ratione gregis vel fidei: est constanter subeunda. vii. q. i. aduersitas

De prelatos iniuste persequentes: sūt infames: et ex illo relegant. iij. q. iij. clericus. et c. sequenti

De malos persequi ppter correctiones eorum: nō est malū. xxij. q. iij. ille. §. porro. vsq; ad. c. si nō §. breuiter.

De boni laudabiliter psecunē malos: et mali damna biliter bonos. xxij. q. iij. si nō. §. breuiter

De xps non est iniuste psecutus flagellādo quos ex pullit de templo. xxij. q. iij. ille. §. porro

De non est iniquitas: sed potius pietas: criminis eē persecutores. xxij. q. v. non est iniquitatis. et c. si ppterea. et c. non vos.

De hereticos et alios infideles persequi non ratione zeli: sed ratione vindicte vel rapine: nō ē sine crimi ne. xxij. q. iij. remittūtur: et c. vii. q. cūq;

De hac materia habes: vbi agitur de aduersi tate. et vbi agitur de patientia.

Perseuerantia De perseuerantia bona est: ex vtrūque patientie. vii. q. i. suggestum

De perseuerantia habenda est: in bono pposito cō seruando. xvi. q. i. vos autem

Item mala preterita ne redeant: sollicitē cauēdo de pe. di. ij. §. querendū. post me.

Item tribulationem: vsq; in finem sustinēdo. vii. q. i. suggestum.

De q; perseuerauerit: vsq; in finem hic saluus erit. vii. q. i. suggestū. de pe. di. ij. §. non reuertebantur

De illud qd volūtate sit perseuerat: qd necessitate ci / to soluit. de conse. di. v. qcquid

De retro post aratrū respicit: q in incepto bono nō perseuerat. de pe. di. ij. §. pēnata animi.

De perseuerātia in bonū: est donū dei. de pe. di. ij. §. euidenter. circa fi.

De multis deus dat dilectionem sui: quibus nō dat perseuerantiā. de pe. di. ij. §. querendū in fi. et c. nō autem. ante finem.

De in cassum bonū agit: si āte vite terminū deserat ga et frustra velociter currit: q; priusq; veniat ad metas deficit. de pe. di. ij. §. i. si. c. incassum

Persona De persona vna tm̄ est in xpo licet diuerse nature. xv. disti. canones. ante mediū.

De arrius dānatus est: q; ponebat inequalitatez in diuinis psonis. xv. di. canones. ante me.

De psonaz acceptio: non est apud deū. xxxij. q. iij. sicut. de se. di. iij. nequaq;

Item nec debet esse apud hoīes: videlicet in pla / toz electione. lxiij. di. sacroz.

De personarum trinitas semper est exprimenda in baptismo. de se. di. iij. de trinita. et c. sequē.

Item in sententie executione. ij. q. v. si quis p̄s byt xi. q. ij. sūm opere.

Item in penitentie ipositione. xxvi. q. vii. sacer.

De hac mā habes: vbi ponit acceptio.

De vtrū plures personatus vms possit tenere. xxi.

q. i. et ij. per totum.

Petitio De petitio est duplex: videlicet iusta et iniusta. xxij. q. ij. sex dis / ferentie. ante fi.

De iuste petiit a deo: et ab homine auxiliū: vt tribu / latio remoueat. sed iniuste petiit vt voluptuosus status conseruet. ibidem

De paulus: vt cōseruaret: nō ad voluptatē: sed alio rū vtilitatē iuste petiuit auxiliū armatoz. ibidē

De hac mā hēs infra: vbi ponit plus petitioz

Petrus De petrus a petra xpo nomē ac cepit. xxi. di. §. decretis. añ. si

Item dicitur ē cephas. i. caput: q; pncipiū tenebat apostolatū. xxij. di. sacrosācta. xxi. di. §. decretis

De a dño pnceps apostolorū constituit: vt ab ipso ve / lut a capite in mēbra: velud a fonte in riuos: ois vigor spūalis descēderet. xix. di. ita dñs. xxi. di. in nouo. lxxx. di. in illis. xxij. q. i. loquit. et c. manet ergo. et tribus. c. se.

De sup ipsū dñs velud sup firmam petram: totā ec / clesiam oio insupabiliter collocauit. xix. dist. ita dñs. xxij. di. oēs. xxij. q. i. non turba

De in eo qd aure malchi p̄scidit. inuif q; sua p̄fessio ne fidei: auditū ifidelitatis āputauit. xxij. q. i. si petrus.

De ipsū dñs cadere pmisit: vt et fortior post casū re / surgeret: et ex culpa sua disceret qualiter cadēti / bus misereri deberet. l. di. considerandū: et c. se.

De ter negauit et ter cōfessus ē: se amare. inuif q; sa / tisfactio d; fieri iuxta q̄ritatem delicti. vi. q. i. imitare.

De in hoc qd dictum est petrus: cōuerte gladiū tuūz in vaginam: prelati et clericis vltio inhihetur. xxij. q. vii. §. i.

De tabitaz suscitauit. et ananiā cum zaphyra morti tradidit. xxij. q. vii. petrus.

De i hoc q; n̄ repulit resp̄sionē subditoz. Exēplū dedit platis idē faciēdi. ij. q. vii. petrus. et c. se.

De in hoc dñs Petrum post trinam negationē: nō statim iudicauit. Exēplū dat q; prelati nō sta tim sunt iudicādi: sed potius corrigendi. xlvi. dist. licet plerūq;.

De xps respiciēs Petrū: fecit eū suū deslere pecca tum. xxij. q. iij. sicut non est.

De petrus linū et cletū i administrationē exterioroz effumpsit. Ipse vero Petrus orationi et predi / cationi vacauit. vii. q. i. si petrus.

De petrus et paulus fuerūt pares: quo ad meritum non quo ad dignitatez. in qua precessit Petrus ij. q. vii. paulus petrum.

De ambo simul in vno die i vrbē Romana sunt oc / cisi a nerone. xxi. di. quāuis. xxij. di. sacrosancta. ij. q. ij. beati.

Philosophia De philosophia libe raliū: nō repobat: salubrior tm̄ est sacra scriptura. xxxviij. dist. si quis gramaticam.

De scientia philosophica: sicut astrologia: et huius / modi nō ducit ad salutē: sed mittit i erroz. xxxviij. di. legimus. §. sed et ecōtra.

¶ non dialetica placuit deo: quia regnū dei in simplicitate fidei est. xxxvii. di. omnem:

¶ garrulitas philosophica garrulitati ranarū cōparat. xxxvii. di. legimus. §. hic etiā.

¶ in illis precipue philosophia vituperatur q̄ ipsa vniū ad delectationē: non ad fidei vtilitatem. xxxvii. di. turbat. §. cur ergo.

¶ sācti quōq; vsi sūt philosophia. xxxvii. di. turbat z. c. q. de mensa. z. i. q. i. dñs declarauit:

¶ dicta sibile z alioz philosophoz: valēt ad cōuicendū paganoz vanitatē. xxxvii. di. sigd.

¶ sacra scriptura: nec sub venustate: nec sub philosophicis terminis est proferenda. xxxvii. di. ecclesiastica.

Pietas. ¶ pietas: est mater boni operis. xxv. q. ii. si quelibet.

¶ culpa purgatur pietate. xxv. q. ii. si quelibet.

¶ tem meretur tēporaliter z eternaliter remunerari. ibidem in fine.

¶ scientia est pietatis: veteris z noui testamenti intelligētia. xxxvii. di. sigs. gramaticam.

¶ nō ē mēciēdū i doctrina pietatis. xxv. q. ii. p̄mū

¶ sub specie pietatis: peccatū mortale non est cōmittendū. xxv. q. ii. ne q̄s.

¶ crimina punire non est crudelitas: sed pietas. xxv. q. vii. legi.

De hac materia habes vbi agitur de elemosina. z vbi agitur de misericordia.

Pisces. ¶ pisces ad manducandū: a carne abstinentib' cēdūt. iij. di. demq;.

¶ penitentes: nō piscibus sed pisciculis vti debēt. lxxxv. di. presbyter.

¶ cū a carnibus abstinet: a carioribus cibis pisciū est abstinentū. iij. di. deniq;

¶ ppter pisces malos rechia predicationis nō rūpuit. xxv. q. vii. c. i. in fine.

Placencia. ¶ placencia malozum: a p̄latis non est appetenda. lx. xxv. di. nihil.

¶ placendi causa hominibus: veritas non est ānūcianda. xxv. q. ii. p̄mū.

¶ pastor querens lupis placere pernicies ē ouiu. lxxxv. di. nihil.

¶ sicut abraā placuit i iugio: sic nūc placēt v̄gies in castitate. de pe. di. ii. §. scio inquit.

¶ fm carnē viuētes: deo placere non possūt. lxxxv. di. p̄posuisti. circa finem.